
====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Registro cronologico area economico finanziaria n.57 del 23-10-019

Registro generale n. 577

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI 2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ PROCEDIMENTO



PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.15 del 09.09.2014 è stato approvato il
regolamento per la disciplina della IUC ( Imposta unica comunale );
- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 22.03.2019 è stato approvato il
Piano Finanziario e tariffe della componente " TARI " ( Tributo Servizio Rifiuti )
per l'anno 2019, sulla base dei costi di gestione sostenuti per il servizio dei
rifiuti, per un importo complessivo di € 457.007,74 di cui € 125.274,83 per costi
fissi e € 331.732,91 per costi variabili;
- con la stessa delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 22.03.2019 sono state
approvate le tariffe TARI 2019, relative alle utenze domestiche e non
domestiche, nonchè determinate le rate, scadenze di versamento e modalità di
gestione tributo anno 2019 componente " TARI " per come di seguito elencato:

31.10.2019  -  30.11.2019  -  31.12.2019;

CHE la Legge 147 del 27.12.2013 ( Legge di stabilità 2014) ha stabilito
l'istituzione dell'Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 01.01.2014
e delle sue componenti TARI, TASI ed IMU;

CHE il comma 704, art.1 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147, ha stabilito
l'abrogazione dell'art.14 del decreto legge 6 dicembre 2011,n.201, convertito ,
con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011,n. 214, di istituzione della
TARES;

TENUTO CONTO della seguente suddivisione per " argomenti " dei commi
dell'art.1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 ( legge di stabilità 2014):

-commi da 639 a 640 Istituzione IUC ( Imposta Unica Comunale )
-commi da 641 a 668 TARI ( componente tributo servizi rifiuti)
-commi da 669 a 681 TASI ( componente tributo servizi indivisibili)
-commi da 682 a 705 (Disciplina Generale componenti TARI e TASI)

TENUTO CONTO altresì del coordinamento normativo e regolamentare
effettuato con il regolamento IUC;

VISTO il Decreto Sindacale n.8853 del 04.08.2017 di nomina del Responsabile
dell'Area Economico Finanziaria e Tributi;

DATO ATTO CHE per l'anno 2019 trova applicazione il metodo normalizzato
per la ripartizione dei costi per la parte fissa e variabile della tariffa e delle
componenti di costo da coprirsi con le entrate tariffarie e per la determinazione
della tariffa di riferimento relativa alla gestione dei rifiuti urbani è quello previsto
dal D.P.R. 158/99;

VISTO il ruolo predisposto per la riscossione della TARI per l'anno 2019, la cui
risultanza finale è la seguente:

Numero contribuenti                       2245
Tributo Provinciale       Euro   17.152,50
Tributo TARI                  Euro 352.062.50



Importo Ruolo Tari        Euro 369.215,00
riduzioni                         Euro   - 5.032,04
Totale da incassare       Euro 364.182,96

PRECISATO CHE,  con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile
attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi
dell'art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento:

DI APPROVARE il ruolo per la riscossione della TARI anno 2019 la cui
risultanza finale è la seguente:

Numero contribuenti                       2245
Tributo Provinciale       Euro   17.152,50
Tributo TARI                  Euro 352.062.50
Importo Ruolo Tari        Euro 369.215,00
riduzioni                         Euro   - 5.032,04
Totale da incassare       Euro 364.182,96

DI DARE ATTO che:

con provvedimento consiliare n.5/2019 citato,   sono state definite le1.
seguenti scadenze :        31 ottobre 2019 - 30 novembre 2019 - 31
dicembre 2019, nonchè il numero delle rate, le modalità di gestione e
versamento del tributo TARI 2019;

 la quota spettante all'Amministrazione Provinciale nella misura del 5% pari2.
ad                  € 17.152,50 per l'anno 2019, verrà versata direttamente
all'Amministrazione Provinciale;

DI DARE ATTO che la somma di Euro 364.182,96, sarà introitata  sul Cap. 57
codice 1.01.01.51.001 del bilancio  finanziario 2019 - 2021, annualità 2019.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Alessandra Dott.Ssa Sevi

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto
DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì


